
UCHWAŁA NR LXVIII/389/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych: Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawichoście oraz 
Dziennego Domu Pomocy w Zawichoście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze. zm.), art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze. zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2024r. włącza się Dzienny Dom Pomocy w Zawichoście w struktury Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zawichoście. 

2. Całość zadań Dziennego Domu Pomocy w Zawichoście przejmuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zawichoście. 

3. Mienie użytkowane przez Dzienny Dom Pomocy w Zawichoście według stanu na dzień 31 grudnia 
2023r. przejmuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawichoście. 

4. Zobowiązania i należności oraz prawa i obowiązki Dziennego Domu Pomocy w Zawichoście według 
stanu na 31 grudnia 2023r. przejmuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawichoście. 

§ 2.  

Z dniem 31 grudnia 2023 traci moc: 

1. Uchwała Nr XVIII/119/20 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 maja 2020r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej Gminy Zawichost pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Zawichoście oraz nadania jej 
statutu 

2. Uchwała Nr XVIII/120/20 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 maja 2020r. w sprawie ustalania 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Zawichoście 

3. Uchwała Nr XVIII/121/20 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 maja 2020r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z lokalu Dzienny Dom Pomocy w Zawichoście. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E51FB4C-E70E-41A4-9607-40EAADAC1A52. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E51FB4C-E70E-41A4-9607-40EAADAC1A52. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XVIII/119/20 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 maja 2020 w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej Gminy Zawichost pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Zawichoście oraz 
nadania jej statutu Gmina Zawichost utworzyła jednostkę budżetową pod nazwą Dzienny Dom 
Pomocy, która jest placówką wsparcia dziennego dla seniorów.  
Zgodnie z art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 
2023r. poz. 901 ze. zm.) gmina może połączyć ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia 
z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W przypadku połączenia 
stosownie do art. 111a ust. 2 cyt. ustawy, ośrodek wsparcia działa w strukturze odpowiednio 
ośrodka pomocy społecznej. 
Włączenie Dziennego Domu Pomocy w struktury Ośrodka Pomocy ma charakter porządkowy, ma 
służyć uproszczeniu procesów zarządczych, a także działań związanych ze sprawozdawczością i 
analityką. Dotychczasowa działalność Dziennego Domu Pomocy będzie nadal kontynuowana w 
niezmienionej formie, przy wykorzystaniu tych samych zasobów. Nie będzie konieczności 
prowadzenia wyodrębnionej księgowości, planowania oraz rozliczania odrębnego budżetu.  
W związku z tym zasadne jest przyjęcie powyższej uchwały.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E51FB4C-E70E-41A4-9607-40EAADAC1A52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/389/23 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-29T07:51:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




